
Wohnen Sie in fußläufiger Nähe zur Innenstadt, spazieren Sie durch die Winsener Luhegärten oder bummeln Sie durch die 
idyllische Altstadt. Ihr neues Zuhause bietet ein durchdachtes Wohnkonzept für Senioren. Barrierearme Zugänge, Aufzüge, 
Außenrollläden, Fußbodenheizung, bodengleiche Duschen, Terrassen/Balkone, elektr. Ladestation & die Hausdame, die als 
gute Seele des Hauses bei Bedarf Unterstützung im Alltag organisiert & versch. Freizeitaktivitäten anbietet.
Mehr Informationen erhalten Sie unter: 
Schröder Immobilien, Frau Luisa Repschläger 
04171-881866 oder repschlaeger@schroederimmobilien.de 
www.ahlerstivoli.de

Winsen an der Luhe, Mitten in der Stadt

„Ahlers Tivoli“ - Wohnen mit Service!

Eigentumswohnungen

barrierearme Grundrisse

1- bis 3-Zimmerwohnungen

Gemeinschaftsraum für 
Veranstaltungen

Hausdame

KP von € 185.900–329.900

Marienthal...
Wohnen wie im Haus! Großzügige EG-Wohnung 
mit wohnlich ausgebauter Nutzfläche im KG, 
160 m2, 4 Zi., EBK, 2 Bäder, Alarmanlage, HWR, 
Garten/ -mitbenutzung, 2 Terrassen, Bj. 1992, 
Energieausweis in Erstellung KP: 980.000,– €
040 -24827100 · www.von-wuelfing-immobilien.de

Niendorf…
Zauberhafte DG-Wohnung mit Süd-West-Balkon 
und Blick ins Grüne, 2 Zi., 63 m2, EBK, Wannen-
bad, Keller, ausgebauter Dachboden, Bj. 1996, 
V: 113 kWh/m2 p.a. KI. D, Öl-ZH.  KP: 255.000,– €
040 -24827100 · www.von-wuelfing-immobilien.de

Auf einem parkähnlichen Grundstück direkt am Golfplatz Falkenstein sind 15 Wohnungen 
mit einer exklusiven Ausstattung neu entstanden. Interessiert? Dann besuchen Sie uns am 
Sonntag in unserer Musterwohnung.

Mehr Informationen erhalten Sie unter: 
AIK Ahrensburger Immobilienkontor 
Tel. 04102/695 87 57 · www.falkenstein-living.de

Besichtigung Musterwohnung am Sonntag von 11-12 Uhr in der Rissener Landstrasse 183

WOHNEN … nah an Pin, Elbe und City.
Exklusive Wohneinheiten

•	 Wohnungen: 3-Zi. ETW 
m. Balk. o. Dach-Terr., 
Top-Ausst., Wohnfl. ab 
91,5  – 128 m2	

KP ab 479.800,– €	
Endenergiebed. von 68,57 kWh/(m²a)

•	 Haus im Haus ETW: 
Eigener Eingang, großz. 
Dach-Terr. oder Garten, 
ab ca. 55,8 bis ca 124 m2	
KP ab 379.500 €	
Endenergiebed. von 58,30 kWh/(m²a)	
Bauj. 2018, Gas, Energieklasse B

OPEN HOUSE · Blanche N°83 · Othmarschen

Willkommen in Ihrem 
neuen Penthouse!

Hamburg Projektvermarktung
E+V Hamburg Immobilien GmbH · Telefon +49-(0)40-360 99 69 0

Hamburg.Projekte@engelvoelkers.com · Makler
www.engelvoelkers.com/hamburg/projekte  · www.blanche83.de

Wir freuen uns, Sie am Sonntag, den 09.09.2018 von 11 bis 13 Uhr in unserem ex-
klusiven Neubauprojekt begrüßen zu dürfen, Zugang über Trenknerweg 118. Er-
halten Sie einen ersten Eindruck bei der Rohbaubegehung der beiden letzten
verfügbaren Penthouses und überzeugen Sie sich von der Ausstattungsqualität die-
ses Projektes in der Musterwohnung! Mit viel Liebe zum Detail sind in unmittel-
barer Elbnähe in einem Ensemble aus vier Solitären 24 moderne Eigentums -
wohnungen entstanden. Die Penthouses verfügen über großzügige Dachterrassen,
repräsentative Eingangsbereiche, fließende Übergänge zwischen Wohn-/Ess-
bereichen, bodentiefe Fenster, Echtholzparkett, Fußbodenheizung, hochwertig aus-
gestattete Bäder, TG-Stellplätze zusätzlich erwerbbar. Beide Penthouses verfügen
über Wohnflächen von ca. 227 m² und je 5 Zimmer, Kaufpreis je EUR 2.100.000,-
vorläufiger Bedarfsausweis 67,80 kWh (m²a), Gas, Baujahr 2018, B, Fotos: J. Bucher
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IMMO nEWS tICKER ++ IMMO nEWS tICKER ++ IMMO nEWS tICKER
08.  /  09. 09. 2018 +++ Als Nachmieter der Butlers-Filiale hat 
das Geschäft „Werte Freunde“ rd. 342 m² Ladenfläche am 
Großen Burstah 40 – 42 gemietet. Die Eröffnung ist für Ende 
Oktober 2018 geplant. Ab dann können die Kunden dort einen 
einzigartigen Sortimentsmix aus Eco Fashion, Naturkosmetik 
in Kombination mit Kosmetikbehandlungen und einem umfang-
reichen Event- und Serviceangebot erleben. Engel & Völkers 
Commercial Hamburg war beratend und vermittelnd tätig. ++ 
ZINSHAUSTEAM & KENBO hat ein Mehrfamilienhaus in Rissen  

zwischen zwei privaten GbRs aus Hamburg vermittelt. Das ge-
pflegte Objekt befindet sich zentraler, aber trotzdem grüner 
Wohnlage. In dem 1968 erbauten Haus wurde 2008 das Dachge-
schoss mit zwei Maisonette-Wohnungen ausgebaut. Insgesamt be-
finden sich auf 600 m² Gesamtfläche sieben Wohneinheiten 
im Objekt. Auf dem hinteren Teil des großzügigen Grundstücks gibt 
es acht Einzelgaragen. ++ Die Hans Schütt Immobilien GmbH 
hat den Verkauf eines Wohn- und Geschäftshauses in der Kie-
ler City zwischen Schrevenpark und Exerzierplatz an einen Privat- 

investor vermittelt. Das Objekt befand sich im Familienbestand. 
Der Kaufpreis beträgt rund 1,35 Millionen Euro, der Kaufpreis 
liegt bei der 17-fachen Jahresmiete. ++ Zur Visualisierung ei-
ner Immobilie werden immer häufiger Drohnen eingesetzt, die 
das Objekt aus der Luft in der Gesamtheit darstellen können. Die 
Fotos sind beeindruckend, aber in der Beauftragung recht teuer. 
Häufig stellt sich die Frage in Immobilienunternehmen, ob auch eine 
eigens angeschaffte Drohne standardmäßig eingesetzt werden 
kann. Über die Möglichkeiten informiert am 18. September, 

13 bis 17 Uhr der IVD Nord mit einem Halbtagesseminar im 
Privathotel Lindtner Hamburg, Heimfelder Straße 123, 21075 
Hamburg. Dabei geht es um die Grundlagen der Drohnenfoto-
grafie, rechtliche und technische Grundlagen, Einsatzmöglich-
keiten, Bedienung und Bildbearbeitung. www.ivd-nord.de ++ 
Seit August 2018 ist Carsten Berger (53) neuer Lizenzpartner 
von DAHLER & COMPANY für den neuen Standort in Lüne-
burg, eine Adresse mit Potenzial: Die Stadt wächst und zeigt ein 
starkes Wertsteigerungswachstum in allen Segmenten. +++

 
	 Claudia Prott	 Sebastian-Jakob Bauer	 Jürgen Schiller
	 Mobil 0172 422 0073	 Mobil 0151 644 27919	 Mobil 0177 56 19 136
info@hamvoba-immobilien.de	 verkauf@stoeben-wittlinger.de	 wohnen@wentzel-dr.de

„Jasmingarten“ und „Zaubernussgarten“ - NEUBAUVORHABEN

30 moderne Eigentumswohnungen in Hamburg-Lohbrügge

Eigentumswohnungen

Zimmer: zw. 2–4

Wohnfläche: ca. 55,6–102,6 m2

Kaufpreise ab 208.440,– €

Mehr Informationen erhalten 
Sie unter:  
www.jasmingarten.hamburg 
www.zaubernussgarten.hamburg

Courtagefrei für den Erwerber

Stadtnah und Naturverbundenes 
Wohnen – unmittelbar an 
der Feldmark entstehen im 
Baugebiet „Lohbrügger Gärten“ 
30 hochwertige Eigentums
wohnungen im „Jasmingarten“ 
und „Zaubernussgarten“

- Hochwertige Ausstattung
– Bodentiefe Fenster
– Fußbodenheizung
– Zeitgemäße Haustechnik
– Aufzug
– Tiefgarage je Haus
– Balkone /Terrassen
– �KfW- 55 Standard  

(Förderungswürdig)

Baubeginn erfo
lgt

bereits 30%verkauft

EIGENTUMSWOHNUNGEN
ANGEBOTE

Immobilien-Welt METROPOLREGION HAMBURG

ANZEIGEN-SONDERVERÖFFENTLICHUNG

Immer die richtige Adresse.

Anzeigenabteilung WELT AM SONNTAG/DIE WELT · Verkaufsteam Nord/Hamburg 
Verlagsvertretung Stefanie Baltruschat · Milchgrund 1a · 21075 Hamburg 
Tel.: 040/70 70 89-00 · Fax: 040/70 70 89-70 · E-Mail: info@buero-baltruschat.de

„WELT AM SONNTAG und DIE WELT sind das ideale Schaufenster für unsere 
exklusiven Immobilienangebote.“

Für die hochwertigen 
Immobilien.

Andrea Dieckmann, Leitung 
Wohnimmobilien, Gustafsen & Co. 

Immobilien GmbH & Co. KG
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Wellingsbüttel…
Charmantes EFH mit Einliegerwohnung, 10  Zi., 
360 m² Wohnfl., 4.800 m² Grdst., EBK, Kamin, Gäs-
te-WC, drei Bäder, Fußbodenheizung, Süd-West-
Terrasse, Doppelgrg., Alarmanlage, Bj.  1985, 
Energieausweis ist in Erstellung. KP: 3,6 Mio.  €
040 -24827100 · www.von-wuelfing-immobilien.de

Bad Bramstedt…
Exklusives Wohnen u. Arbeiten am Golf- u. Coun-
try-Club Gut Bissenmoor: 7,5 Zi, 302  m² Wohnfl., 
4  Bäder, Sauna und Whirlpool, Alarmanlage, 
Do.-Grg., 4 Außenstellpl., 1.192  m² Grdst., Bj. 2008, 
Energieausweis ist in Erstellung.  KP: 950.000,– €
040 -24827100 · www.von-wuelfing-immobilien.de

Pinneberg …
Traumhafter, großer Bungalow, EBK, idyll. 
Garten. Doppelgarage, 6 Zi., 176 m² Wohnfl., 
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